



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus São Raimundo Nonato

**RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2024**

**Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE**

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – *Campus São Raimundo Nonato*, através da Comissão Local responsável pela contratação de gêneros alimentícios pelo PNAE, designada pela PORTARIA 134/2024 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 7 de novembro de 2024, torna público aos interessados o RESULTADO FINAL da CHAMADA PÚBLICA 01/2024, Processo Eletrônico nº 23175.000552/2024-05, conforme discriminado abaixo:

GRUPO FORMAL: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES AGROECOLOGICO DO SEMIARIDO PIAUIENSE APASPI - 16.964.271/0001-05 REPRESENTANTE: JONILSON PEREIRA DE SOUSA, CPF: 005.657.363-45					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ABÓBORA, tipo madura, características adicionais íntegra.	KG	266	R\$ 7,94	R\$ 2.112,04
2	Fruta, tipo 1 UMBU, apresentação natural	KG	150	R\$ 20,45	R\$ 3.067,50
3	Fruta, tipo ACEROLA, apresentação natural	KG	120	R\$ 14,45	R\$ 1.734,00
4	Fruta, tipo BANANA, espécie prata, casca verde ou maçã, apresentação natural	KG	250	R\$ 11,34	R\$ 2.835,00
5	Fruta, tipo CAJU	KG	150	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
6	Fruta, tipo GOIABA VERMELHA, apresentação natural	KG	150	R\$ 9,77	R\$ 1.465,50
7	Fruta, tipo LIMÃO GALEGO ou TAITI, apresentação natural	KG	109	R\$ 10,26	R\$ 1.118,34
8	Fruta, tipo MAMÃO formosa ou papaya, apresentação natural	KG	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
9	Fruta, tipo MANGA rosa, apresentação natural	KG	100	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00
10	Fruta, tipo MARACUJÁ AZEDO ou MARACUJÁ DO MATO, apresentação natural	KG	120	R\$ 15,97	R\$ 1.916,40
11	Fruta, tipo MELANCIA, apresentação natural	KG	101	R\$ 9,92	R\$ 1.001,92
12	Legume in natura, MANDIOCA, apresentação natural	KG	120	R\$ 8,13	R\$ 975,60
13	Legume in natura, tipo BATATA DOCE, apresentação natural	KG	100	R\$ 8,41	R\$ 841,00
14	Legume in natura, tipo BETERRABA, apresentação natural	KG	40	R\$ 7,92	R\$ 316,80
15	Legume in natura, tipo CENOURA, apresentação natural, adicional com folhas	KG	40	R\$ 9,87	R\$ 394,80
16	Legume in natura, tipo MAXIXE, apresentação natural	KG	40	R\$ 14,17	R\$ 566,80
17	Legume in natura, tipo MILHO VERDE, apresentação espiga	KG	200	R\$ 14,67	R\$ 2.934,00
18	Legume in natura, tipo PEPINO, apresentação natural	KG	80	R\$ 10,45	R\$ 836,00
19	Legume in natura, tipo PIMENTÃO VERDE, apresentação natural	KG	40	R\$ 13,98	R\$ 559,20
20	Legume in natura, tipo PIMENTÃO VERMELHO, apresentação natural	KG	10	R\$ 24,75	R\$ 247,50
21	Legume in natura, tipo QUIABO	KG	50	R\$ 13,37	R\$ 668,50
22	Legume in natura, tipo TOMATE CEREJA ORGÂNICO	KG	150	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
23	Legume in natura, tipo TOMATE, tipo salada, italiano ou caqui	KG	200	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00
24	SEMENTE, espécie FEIJÃO VERDE, tipo leguminosa, apresentação na vagem	Maço	50	R\$ 19,44	R\$ 972,00
25	Verdura in natura, tipo ALFACE, apresentação natural	UND	200	R\$ 8,68	R\$ 1.736,00
26	Verdura in natura, tipo CEBOLINHA, COENTRO e SALSA apresentação natural	Parelha	100	R\$ 7,28	R\$ 728,00
27	Verdura in natura, tipo COUVE, apresentação natural	Maço c/ 200g	300	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
28	Verdura, tipo RÚCULA, apresentação natural	Maço	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 41.024,40
GRUPO INFORMAL DA LAGOA DOS MOISÉS REPRESENTANTE: CARLA PEREIRA PINDAÍBA, CPF: 037.215.253-88 CARLA PEREIRA PINDAÍBA, CPF: 037.215.253-88					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem glúten. Não contém lactose. Tamanho uniforme, assado em formato circular. Embalagem: saco plástico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	24	R\$ 31,62	R\$ 758,88
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 758,88
BRUNA MARQUES PINDAÍBA, CPF: 069.713.213-75					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem glúten. Não contém lactose. Tamanho uniforme, assado em formato circular. Embalagem: saco plástico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	24	R\$ 31,62	R\$ 758,88
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 758,88
ELAINE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 052.751.283-47					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem glúten. Não contém lactose. Tamanho uniforme, assado em formato circular. Embalagem: saco plástico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	6	R\$ 31,62	R\$ 189,72
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	10	R\$ 26,18	R\$ 261,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 451,52
ELIENE PINDAÍBA ALVES MARQUES, CPF: 929.328.863-04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	20	R\$ 26,18	R\$ 523,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 523,60



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus São Raimundo Nonato

ELISANGELA MARQUES PINDAÍBA, CPF: 941.346263-15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	20	R\$ 26,18	R\$ 523,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 523,60
MARIA APARECIDA DOS SANTOS MARQUES, CPF: 680.707.053-53					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 26,18	R\$ 654,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 654,50
MARIA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS, CPF: 669.752.473-15					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 26,18	R\$ 654,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 654,50
MARIA DA SOLIDADE FERREIRA MARQUES, CPF: 011.375.053-62					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 26,18	R\$ 654,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 654,50
MARIA MADALENA BRITO MARQUES NETA, CPF: 086.743.413-90					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 26,18	R\$ 654,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 654,50
MARLI DOS SANTOS MARQUES, CPF: 022.433.663-04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
ROSICLEIA MARQUES FERREIRA, CPF: 007.767.583-57					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
SILVANEIDE MARQUES, CPF: 009.874.453-40					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
VALQUIRIA MARQUES PEREIRA, CPF: 094.880.323-16					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
VALMIRA MARQUES PEREIRA, CPF: 944.144.753-68					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
WITNEY SANTOS MARQUES, CPF: 069.862.043-70					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 756,25
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 10.171,98
GRUPO INFORMAL DA LAGOA DAS EMAS					
REPRESENTANTE: MARLENE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 031.532.973-47					
MARLENE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 031.532.973-47					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem glúten. Não contém lactose. Tamanho uniforme, assado em formato circular. Embalagem: saco plástico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	26	R\$ 31,62	R\$ 822,12
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 822,12



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus São Raimundo Nonato

NAILDE MARQUES DOS SANTOS, CPF: 636.251.301-06					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
29	Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem glúten. Não contém lactose. Tamanho uniforme, assado em formato circular. Embalagem: saco plástico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	25	R\$ 31,62	R\$ 790,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 790,50,12
AMANDA SANTOS MARQUES, CPF: 075.172393-25					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.309,00
IRACI PEREIRA MARQUES DE SOUSA, CPF: 946.336.063.87					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.309,00
DORALICE MARQUES DOS SANTOS, CPF: 933.117.371-72					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
30	Pão bola à base de raízes. Pães de aproximadamente 60 g a 80 g/unidade. Contém glúten. Contém lactose. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.309,00
GIOVANA MARQUES DOS SANTOS PINDAÍBA, CPF: 052.592.613-56					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.512,50
RAIMUNDA NEIDE DOS SANTOS MARQUES, CPF: 978.385.273-68					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.512,50
ISABEL DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 010.329.323-09					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Pão bola sovado. Pães de aproximadamente 60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embalagem: descartável, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	KG	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.512,50
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 10.077,12
FORNECEDOR INDIVIDUAL: ELIEL NECO DE SOUTO, CPF: 006.009.635-78					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
32	FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA, congelado, sem pele e sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, acondicionado em embalagem de 1 Kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, data de validade, quantidade do produto, número de registro no SIF, SIE ou SIM, conforme o caso.	KG	540	R\$ 49,87	R\$ 26.929,80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 26.929,80
FORNECEDOR INDIVIDUAL: VINÍCIUS AFONSO DE SOUSA, CPF: 102.475.683-17					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
33	Carne de Ovino in Natura. Tipo Animal: Carneiro. Apresentação cortado, processamento com osso, estado de conservação: congelado.	KG	540	R\$ 32,43	R\$ 17.512,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 17.512,20
VALOR GLOBAL					R\$ 105.715,50

**FRANCISCO KAILAN BEZERRA DOS SANTOS**  
Presidente

**MARCEANE BARROS LOURENÇO**  
Membro

**WILSON PEIXOTO DE SOUZA**  
Membro

**TATIANE LEOCÁDIO TEMÓTEO**  
Membro